

E-aineistojen hankintaan opas IFLA:n jaostolta

IFLA:n hankinnan ja kokoelmien kehittämisen jaosto (Acquisition & Collection Development Section) on koonnut ja julkaissut oppaan kirjastojen käyttöön, avuksi ja tueksi kokoelmien kehittämiseksi digitalisoituvassa toimintaympäristössä. Opas on tehty erityisesti tieteellisten ja tutkimuskirjastojen tarpeisiin ympäri maailmaa riippumatta kirjastoammattilaisten aiemmasta kokemuksesta e-aineistojen käsittelemisessä. Se ei ole kattava, vaan tarkoituksena on perehdyttää ja tarjota tilannekuva tämän hetken parhaista käytännöistä lisensioitujen aineistojen valinnan ja hankinnan perusasioissa. Ajatuksena on myös päivittää opasta.

Elektronisten aineistojen myötä kirjastoammattilaisten on opittava monia uusia työtehtäviä, käsitteitä ja termejä esimerkiksi lisenssisopimusten, autentikoinnin, käyttöonsaattamisen ja käytötilastojen osalta. Opas koostuu neljästä kappaleesta, joista ensimmäinen käsittelee kokoelmapolitiikassa huomioitavia asioita. Toisen kappaleen sisältö käsittelee elektronisten aineistojen valintaa ja arviointia. Elektronisten aineistojen lisensoinnissa huomioitavat asiat ovat kolmannen kappaleen keskiössä. Neljännessä kappaleessa keskitytään kokoelmien arviointiin ja uusintoihin. Lisäksi loppuun on koottu sanasto käyteistä termeistä sekä lähdekirjallisuus. Ryhmän jäsenet kääntävät oppaan IFLAn virallisille kielille.

Lopuksi pari sanaa jaostosta, joka on perustet-

tu vuonna 1996. Nimensä mukaisesti se keskittyy painettujen ja digitaalisten aineistojen hankinnan sekä kokoelmien kehittämisen teemoihin. Yhteistyötä tehdään myös toisten jaostojen kanssa. Tänä vuonna osallistuttiin satelliittikonferenssin järjestämiseen yhdessä sarjojen ja muiden jatkuvien julkaisuiden jaoston sekä paikallisten kuopiolaisten järjestäjien kanssa.

IFLA:n jaostot kuulevat mielellään kirjastojen tarpeita. Mikäli Sinulla on mielessäsi jotakin/jotakin teemoja, ota yhteyttä jaoston suomalaisiin jäseniin niin viemme asiaa eteenpäin.

Lisätietoja:

Key Issues for E-Resource Collection Development: A Guide for Libraries - opas on vapaasti ladattavissa jaoston www-sivulla osoitteessa: http://www.ifla.org/files/acquisition-collection-development/publications/Key%20Issues%20for%20E-Resource%20Collection%20Development%20-%20AUG%2016%202012_5.pdf

Jaoston uutisblogi: <http://www.ifla.org/en/news/acd-blog-now-available>

IFLA Acquisition & Collection Development –jaoston Standing Committeeen suomalaiset jäsenet 2011-2015: Erikoisuunnittelija Marja Hirn, Helsingin yliopiston kirjasto (marja.hirn[at]helsinki.fi), kirjastonhoitaja Sirpa Janhonen, Varastokirjasto (sirpa.janhonen[at]nrl.fi)